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jéh. Miután a* égési utat gya­
log teszik meg a tüntetők, csak 
február utolsó napjaiban érhet­
nek az angol tóráméba.
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r - Montreal Que.
HARTMANS SUtkwery

ANGLIÁT, a tartóé szárazáig küldött ti Dewasha. Mielőtt a bl 
következtében súlyos vízhiány zottság megérkezett volna a ma 
fenyegeti Egyes vidékeken a haradzsa egy Indiai fürdőbe Írre 
kutak teljesen kiszáradtak és s utazott, hova magával vitte az 
lakosság folyóvizet Iszik, amitől állampénztárt le. Wlllingdon er­

re megfosztotta a maharadzsát 
trónját ói amire a rádzaa azzal 
válaszolt, hogy éhségsztrájkot 
kezdett.

AZ ÖT NAPOS munkahét ér­
dekében szállott síkra a vasár­
nap megszentelését célzó ’Lord's 
Day ABlance’ nevű egyesület A 
szervezet nyugati titkára Regi-j sokan megbetegedtek. Hereford 
nában ismertette, hogy még megyében egy vödör víz ára ú 
rendes kereseti viszonyok kő- penny (15 cent). Messze vtdé- 
zött Is elképzelhetetlen a mun- kékről szállítanak vizet kocsik­

kal éa többen varázsvesszőkkel 
csak nem szabják meg tőrré- kutatnak rejtett források után. 
nyesen öt napban a munkahe- A szomjazó barmok több helyen

betörték a víztartályok fedelét. 
A londoni viamüvek tanácsa a 
vízzel való takarékosságra szó­
lította fel a város lakosságát, 
mert minden csepp felesleges 
fogyasztás súlyos következmé­
nyekkel járhat.

F
M ét

A BÚZA árfolyamát mégte A MAGYAR kormány gazda- 
megszilárditja a nemzetközi bn-' politikáját élesen támadta Ha­
za-értekezlet — legalábbis pa- nada és a többi nagy búzaterme­

lő állam kiküldöttje a londoni 
búza-értekezleten. A “bólét ta" 
néven Ismert gazdasegéíy értel­
mében a magyar kormány o- 
lyan hathatós támogatásban ré­
szesítette ugyanki a termelőket, 
hogy azok olcsóbban tudták 
Angliában eladni termésüket, 
mint a többi kiviteli állam.

ALEX A. KELEN
MM cityátöá - áv*. SVÁJC Genf városában meg­

kezdődött a Népszövetség 78-lk 
ülésszaka, melyen a pénzügyi 
bizottság részletesen foglalko­
zik a magyar pénzügyi és gazda 
sági helyzettel Ezért hnrédy 
magyar pénzügyminiszter ja­
nuár 25-lg tartózkodott Géni­
ben. A leszerelési konferencia 
összehívása esetére kiutazik 
Bethlen István Is, aki mint fö- 
megblzott képviseli Magyaror­
szágot.

¥* - Jött ét piroson. A nagyrészt Htokhoz kástömegek alkalmazása, ha­
tartott tervekkel máris hazain­
dultak a résztvevő 21 ország 
megbízottai, hogy április 5.-ér. 
Rómában már" véglegesen beter­
jesszék kormányaik állásfogla­
lását. Az államsegélyes értéke­
sítés helyébe nagyobb fogyasz­
tás elérésével szeretnék emelni 
a gabonaárakat.

CHERRY 0.
1« Ontario *

JAPÁNBAN a kiotói pályaud­
vari katasztrófa halálos áldoza­
tainak száma hetvenhatra emel

tétás

kedett. Újabb hírek szerint a
szerencsétlenség úgy történt.
hogy többezer főnyi utas ment
át a vágányok feletti átvezető
egyik keskeny hidon. Valaki a
lépcsőkön megbotlott, mire e-

. ncm-Tix'. », . . . Igész tömeg ember lezuhant. E-ARGBZNTINA Mendoza tartó-1?- . . . , . ....._ ._, , közben az emberáradat tobbo-
franda la van a fatelepeken al- ^r'1Ze "jket halálra taposott és megfoj-
kalmazásban, remélhetőleg az! ^ **** ^htiot^at halász- {<JU 
európai bevándorlók panaszait 
is orvosolják azokéval egyetem-

Toronto Ont
VKRAINIAN BOOKSELLER8 

1* Qwn 01. West.

Ql'EBEC miniszterelnöke ki­
jelentette, hogy valószínűleg On 
tarló tartományi kormányával 
egyöntetűen járnak el a favágó 
munkástáborokban 
visszaélésék ügyében. Tekintet­
tel arra, hogy Igen sok kanadai

UKRAINIAN BOOK STORE 
m Qe*es Ék. West

Hamilton, Ont.
ALEX A. KELEN LIMITED
ftáfcja — H4 J

A SASKAJARÁS máris meg­
kezdődött a préri tartományok e 
gyes vidékein, különösen a szo­
katlan meleg Időjárást élvező 
délnyugati Alberté bán. Rajok­
ban lepik el a hó alól előtűnő 
növényzetet a sáskafiókák s eb­
ben van a gazdák minden remé 
nye. A legközelebbi fagyhulláin 
ugyanis olyan pusztítást fog vé 
geznl az élósdlek seregében, a- 
ml nem várt segítséget jelent­
het a farmerek részére.

tapasztalt
AZ AMERIKAI szegény farmé 

rek vetőmag-beszerzésére 100 
millió dolláros segélyt szánt a 
Roosevelt kormány. A szenátus 
ellenben csak 45 millió kiutalá­
sát hagyta Jóvá arra hivatkozva 
hogy nincs értelme nagyarányú 
államsegéllyel elősegíteni a ter­
melést, hogy azután az árzuha­
nás ellensúlyozásául Ismét az 
államkincstárnak kell megven­
nie a gabonát — elégetés céljá-

MEGKESERITI A VILÁGOT—A MÁJ 
Ébressze fel májmükődéeét —

Céloméi nélkül

Sokan, akik kedvetlenek, fáradtak, 
tévednek, ha sókkal, olajjal, rágógumi 
val, hashajtókkal akarnak meggyógyul 
ni. Mindetek csupán a bél működést 
serkentik, de a májat nem érintik.

önnek több epefolyadékra van 
esüksége. Juttasson naponta két fon­
tot ebból szervezetébe és segítse bél- 
működését rendes munkához.

Carter Llttle Ltver Pilis nevű nő 
vényl orvossága egykettőre rendbe- 
hozza önt. Biztos, gyors. Kérje nevén 
a patikában, ne fogadjon el mást. 25 
cent bárhol.

Street North. lak ki a rohanó árból, de bizo­
nyos, hogy sakkal több ember­
élet veszett oda. A vasútvonala­
kon okozott károkat félmillió 
dollárra becsüli az angol válla­
lat, amely a vasút tulajdonosa.

lyefc — óhaza! árucikkek négyben ás KÍNA több évezredre vissza­
menő kultúrájának utolsó nyo­
mait Is elveszti a gép hódítása 
következtében. Jellemző azon­
ban a kínaiakra, hogy míg mil­
liók pusztulnak ma is éhen kö­
zülük, arra volt pénzük, hogy 
nagy költséggel villamos klvég- 
zőhelyet szereltessenek be egy 
amerikai céggel.

ben.Jég! áe kéz jegyi* egyek.

' Kitchener Ont.
S JAROSZ 

334 Kin* « West.
Ojeágok — Folyóiratok - Silvarok. 

mpe ée cigaretta dohány

e
FARMRA ment Inkább 165 

munkanélküli Brandon városá­
ból, mintsem a Ridíng Moun- 
tain National Parkban levő tá­
borba engedte volna magát vi­
tetni. Bárha a tartományi kor­
mány csak öt dollár zsebpénzt 
ad mindenegyes embernek, egy­
úttal felszólították a farmereket 
hogy tehetségük szerint lehető­
leg készpénzzel is segítsék a 
munkanélkülieket.

BRIT-GUYANABÓL példátla­
nul súlyos árvízkatasztrófát Je­
lentenek. Sokezer ember vált 
hajléktalanná. Az árvíz teljesen 
elpusztította a rizstermést. A 
rothadó állati hullák dögvészt 
terjesztenek mindenfelé. A ha­
tóságok éhínségtől tartva, a lég 
szigorúbb intézkedéseket tették 
az élelmiszerek szabályozására. 
Az anyagi kár igen nagy.

bői
Winnipeg, Mán.

SATURN IMPORTING CO.
Hlgglns Ave. * CPR isAllodAvnl SZERVEZETBEN AZ ERŐ! LE A KÉNYSZERMUNKÁVAL!

Munkás Újság VAŰJA KI—ŐRIZ Z EA MEG
JÓL FIZETETT MUNKÁT 
RELIEF HELYETT — ŐT 
NAPOS MUNKAHETET, 
HÉT ÓRÁS MUNKANAPOT 
4 KIHASZNÁLÁS BONTE- 
TÉSÉT — MUNKÁS-KÉP­
VISELŐKET OTTAWÁBA!

íö A MUNKANÉLKOLL BAL 
ESETI- S ÖREGKORI BIZ- 
T08STAS ORSZÁGOS KI- 
TERJESZTÉSÉT —A KÖZ jÜ ÜZEMEK SZÖVETKEZE- 

H TEKKÉ ALAKÍTÁSÁT — 
” AZ UZSORA KIIRTÁSÁT!

MOLNÁR GYULA 
IBS Main St. — -Home Cale* Étterem 
de Btfiiárd, a magyarok találkozó ha- '

lye. — óhazaI áruk, dohány. a
GEORGE SZABÓ 

171 Hala Street, 
FénikOldicek. hajójegyek, 
bevándorlási engedélyek

KAUSKASING egyik legna­
gyobb fakitermelő vállalata, a 
Spruce Falls Lumber Co. több­
száz embert alkalmazott, főleg 
Montrealból és Winnipegből. Az 
újabban nagyobb lendülettel 
megindult üzem 5 centet fizet a 
kivágott papirfa törzséért f Így 
az emberek remélik, hogy ha­
csak nem túl rossz már az erdő, 
úgy kereshetnek valamit.

A BOSZNIAI Gradiskában, a 
fanagytelep iparvasutján súlyos 
szerencsétlenség történt. A va­
súti vágányt jégkéreg vonta be 
s ennek következtében az egyik 
iparvonat fékje nem működött. 
A mozdony tizenkét kocsival e- 
gyütt lezuhant a töltésről. A 
mozdonyzevető meghalt, tizen­
két vasúti alkalmazott súlyosan 
megsebesült.

Magyart gyilkolt a dinamit Ontarióban
Melville Sask. A Borsod megyei Rudabá- 

nyán még nem is tudják, milyen 
borzalmas körülmények között 

: vesztette életét Buffa József 
SZARKA JÓZSEF magyar bányász honfitársunk.

40d — 4th Ave. South Pedig hü feleség és két kis gyér
Pipa *e clgarettedohAny. hüvely de mejt várja ott Kanadából a dol- 

»apir le kuphstd. lárokat, meg a férjet, édesapát.
A könyörtelen kanadai sors a- 
zonban ismét egy derék ma­
gyar munkással rövidítette meg 

Telepítési iroda — PénskQidée — sorainkat és borította őrökre

gyászba a rudabányal kis csa­
ládot.

Tudósítónk jelentése szerint i 
Ontario Red Laké aranybányá­
jában, a Howey Gold Mine e- 
gyik furatában Idő előtt felrob­
bant a dinamit. Buffa József 
honfitársunkat szerencsétlensé­
gére oly súlyosan sebesRette 
meg egy szilánk, hogy eszmélet 
lenül szállították be Sioux Look- 
out állomásra, hogy kórházi ke­
zelésben részesítsék. Egy napi 
kínlódás után azonban január 
28.-án kiszenvedett, anélkül, 
hogy segíthetett volna rajta az 
orvosi tudomány. Béke poraira!

SÍPOS GYÖRGY
e Markellel elemben

Lethbridge Alta.

A “MINIMUM Wage Law" u- 
jabb kijátszásáról, Illetőleg a 
tarthatatlan m unkabér-vlszo-

AZ EGYESÜLT Államokban 
február első napjai óta kereken 
200 ezer dollárt raboltak el a 
takarékokból a banditák. New 
Jersey állam Fennsgrove város­
kájában rekord-zsákmányt vit­
tek el magukkal a revolveres 
rablók, amennyiben 130 ezer dől 
lár készpénzzel álltak odébb.

Edmonton Alta.
LUKACS LAJOS 

tesiz—Mth Bt. nyokról tanácskozott Regina vá 
ros vezetősége. Ismét kiderült 
ugyanis, hogy családos emberek 
nek kevesebbet fizetnek egyes 
munkaadók, mint lánymunká­
soknak, miután az utóbbiak bér 
minimumát a törvény előírja. A 

McGOWBRN képviselő, aki—j reginai városi tanács most azon

ón p eHí e m 
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INDIA egyik leggazdagabb fe 
mint jelentettük — megzavarta I van, hogy a férfimunkások ér- jedelme éhségsztrájkba lépett. * 
az angol király trón beszédét, dekében terjesszék ki rájuk is
400 skót szövőgyár! munkanél-|a legalacsonyabb munkabér tör!módon bánt alattvalóival. Wil-

I lingdon alkirály erre bizottságot

Winnipeg kitol ikui migyirjel!
A WINNIPEG! SZENT ISTVÁN R. K. ELSŐ MAGYAR BETEGBE 

QELYZÖ EGYLET legutóbbi gyűlésén hozott hltlrozate értelmében * 
helybeli római éa górón katolikus magyaréig figyelmét ezúton ie fel­
hívja, hogy a márciua elsejétől számított hirom hónap tartalmán meg­
könnyíti az Egyletbe való belépést.

1*34 március, április ée május hónapok folyamin tehát teljesen 
díjtalanul esatlakozhatik bármely winnipegl rémei vagy görög katolikus 
honfitárs a Betegeegélyzóhöz. Orvosi vizsgálat a felvétel előtt kőtelező 
ugyan, de a belépő tagra nőzve szintón díjtalan. A jelentkezők felvóte- 
lőt Illetőleg ez Egylet tagsága szavazat utján határoz.

A kedvezményesen felvett tagok ugyanolyan jogokat élveznek hat 
hónap elteltével, mint a rendes tagok, azaz 60 cent havi tagdíj ellané- 
bn 45 00 heti betegaegőlyt ée $50.00 temetkezési Járulékot utal ki ró- 
•síikre u Egylet . ...

Használja fel az alkalmat minden római vagy görög katolikus 
winnipegl magyar munkás ős csatlakozzék a márciusban kezdődő ne­
gyedévben ! Honfitárai Üdvözlettel

A Winnipegl Szent István Király R. K. Első Magyar B. Egylet
665 Nairn Ave. 

REICHARDT KAROLY s-k. jegyző-titkár.

dewasi maharadzsa zsarnoki

küli élén Glasgow városából Lón I vényét. OLVASHATÓ IRASSAL KITÖLTVE KÜLDJE BE!

DRUMAR JÁNOS FORRADALOM EGY MAS VILÁGON

Hol van az a szó, mely kifejezhetné az átokverte két ifjú 
lélek gondolatait! „

. . . Harminc évvel látom idősebbnek a világot, ha felkél a 
a nap. Ha ugyan Igaz az, hogy erre az éjre még rákövetkezik a 
nappal.

a párja védelmére keló nősténytigris villámló tekintetével egysze­
rűen félrelökte Emilt:

— Majd én üzenek az elnöknek! Tekintsen Ide — és Lé­
niáira elé emelte kezét, melyen a jegygyűrű csillogott. — Ezt a 
gyűrűt IYÉplnaytól kaptam, mikor engem eljegyzett Úgy van? 
— kérdé Emilhez fordulva.

TÓTH MARTON e.k. elnök.
Egyleti orvos: Dr. Danzinger, 598 Solkirk Ave.

Százharmincezer ember hal meg 4- 
vente e bajban. A baj általános fá-VESEBÁNTALMAK . . . Milyen szegényen kerülök a napfény elé! Megtépve, 

számyaszegetten, eltékozolva az ambíció álmát.redtaággei kezdődik az étvágy kezd — Szent igaz — szólt a fordulattól meglepett vőlegény.
— Beláthatja — folytatta, Lemairhez fordulva — hogy 

első sorban azt a szavát kell beváltania, melyet egy nőnek adott 
s azt én bírom. Az önöknél visszahagyott becsületszó tehát majd 
csak akkor lesz érvényesíthető, ha én feloldom a nekem adott 
alói Ellenben édes anyánk nem hajlandó nyugtázni semmiféle 
összeget, mely nem egyenesen fiának megbízásából érkezik hoz­
zá. Nemde anyám?

— Minden szavadat a bölcsesség diktálja — szólt a illat­

aiéit fetpöffed. A fájáé a derékban eleinte ritkább, 
hősibb lürübb ée Irlzzbb A vizelet zavaros és üledékes. A száj Ize savanyú, 
majd feltűnően idea. A teát bőre színtelen, száraz taplntetuví vilik. Az amőax- 
tée áe székletnél zavarok állnak be. A fájdalmak I eh űződnek a combokba, me­
lyek gyakran meg le dagadnak. Fejfájás, szórakozottság, Idegeeeég áe iltalí- 
nee kimerültéig JeHenelk a vese bajost. A Vörös Kereszt Veegköszlet tartat­

sz államért hatásos szereket e bajra: a Vörös Kereszt Veseplrata, Vs­
áé Szervezet Só, azok a szerek, amelyeknek ogyettaa győgyhatiaa a lég. 

jebb. A kásáiét ára ILH. Véréé Kreest Patika, 12302 Buckeye Rd, Cleveland, 
O. Titoktartás mellett kárjen bármilyen bajira tanácsot.

... Pedig fel volt halmozva az ábrándok kincse. A vizvo­
nalig meg volt rakva a hajó. Üde szél feszült a hajóoldalnak. A 
vitorla felrepült és hajrá! Nyugodtan siklott tova a mélységek 
felett ...

— Miért maradsz oly szótalan, Emil? Ml felett töprengsz?
— Szavakat keresek arra, hogy megmondjam mennyire

szeretlek.
(Hirdetés) — És nem találsz?

— Szerencsésnek mondalak, ha te találsz.
— Én találtam — felelt a leány és ajka odatapadt a férfié­

hez. — Emil! Miért nem érzed meg szerelmes remegésemet? 
Máskor lehajoltál hajamra és csókoddal elaltattad a téged kereső 
vágyat.

róna.
— Kémem kell tehát, hogy vigye vissza a pénzt megbízó­

jához. Lesz Idő, hogy IYÉpinay maga fog rendelkezni áfelett, mi­
kor Önt a változott viszonyok dacára Is mindenkor szívesen lát­
juk, dacára annak, hogy önök most kizárják a világból, kiközö­
sítik abból D’Épinayt, azért, mert nem kérkedik azzal, hogy esze­
veszett társadalmi nézeteknek feláldozza családjának jelenét ée 
jövőjét De biztosíthatom arról, hogy ha ezek után is kedvük tá­
madna őt visszahódítani, ám jöjjenek, de engem fognak szemben 
találni Most pedig, mikor elvégeztük a látogatás hivatalos olda­
lát, engedje meg, hogy frissítővel szolgálhassak.

... Nem aludni! Nem álmodozni most! Ha még fennt vol­
na a nap, láthatnám a hullámelr közeledését. De Így Is elárulja 
jöttét a harsogás, az üvöltés, a dörgés ...

Szakíts! Tépj! Oldj le magáról mindent ami ehhez a világ­
hoz köt! Kapcsold ti magadból a horgonyláncot! Ereszd a fene- 
ketienségbe! Talán megfogan!

— Emil! Miért nem érzem csókodat nyakamon égni?! 
Máskor átöleltél, míg elzsibbadt karod. Máskor kiszívtad léleg­
zetemet, hegy közel voltam megtelni a boldogságtól. Emil! Nem 
szerelsz?

EREMEN • EURÓPA
A • ^jé w

A könnyed hangon kiejtett szavak, az a bájos modor, 
mellyel az ifjú menyasszony azt előadta és a végszavait kísérő 
lebilincselő mosoly — egy pillanat alatt elűzni látszott a terhe# 
felhőket

Vofy alenéi a ■épem# tMfrmkt/iéoo;

HAMBURG - DEUTSCHLAND 
ALBERT BALLIN - NEW YORK

$19811
4.UNW

A férfi két erő# karjába kapta jegyesét, kinek ajkán elfúlt 
a szemrehányás.

.. Titkolt, rejtegetett remények! Büszke fellegvárak! 
Megduzzadt önbizalom! Elő veletek! öleld, szorítsd szivedhez az 
álmokat — ét vesd át a korlátokon ...

Kétségbeesett sikoltás hasította a levegőt ...
A csónak erősen megingott a halálugrástól ...
Az elalélt mennyasszonyt egyedül vitt a veszedelmesen 

himbálódzó csónak.

Lemaire udvariasan utasította vissza a felajánlott frissí­
tőket, azután kezét nyílt szívvel D’ÉpInay felé nyújtva szólt:

— Irigylem önt!

NEW YOUKáOl BUDAPESTIG ES VISSZA
HARMADIK OSZTAITON

bdiiabútmbia
Hamburgból

• a •
Brémából 

aaab • A*• Emil sokáig nézett a vágtató lovsa után, azután mintha 
nehéz álom nyomásától szabadulna, mélyen fellélegzett ée heve­
sen magához szórttá a karjai közé repülő Olenát.

A beállott némaságot az özvegy zokogása szakította meg.
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HAMBURG-AMERICAN LINE 
NORTH GERMÁN LLOYD

--- - 664 MAIN ST. WINNIPEG — 76 —

aj

Kanadai dollárját
GYORSAN, BIZTOSAN ÍS 

A LEGMAGASABB 
ÁRFOLYAMON KÜLDI AZ 

ÓHAZÁBA

GEORGE SZABÓ
272 MM- St. WINNIPEG, MÁN. 

Hgjéjegyek, Bevásárlási

A :ept-;

Szavazólap

Alulírott a ‘K. M. U.’-ban

jelige alatt megjelent receptet

találom legjobbnak. Ugyancsak kitüntetésre érdemesnek

vélem a éa

Jeligés recepteket.

Pontos cím:

olvasható aláírás

CEMTÍIT KAPHATÓ^ LAFUHI AZ ALÁBBI 

mmt ÜZLETEKBEN:
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